ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUANG TRUNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :         /TB-UBND    Xã Quang Trung, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về thu dọn cây cối, hoa màu, vật kiến trúc trên đất nông nghiệp

 thực hiện dự án: Đường giao thông nối từ đường Trần Phú đến Đường

Nam Bỉm Sơn 6, đi qua địa bàn xã Quang Trung.

Kính gửi:

- Hộ bà Trương Thị Lý, Địa chỉ Thôn 1, xã Quang Trung;

- Hộ bà Phạm Thị Phương Lan, Địa chỉ Thôn 2, xã Quang Trung;

  - Trưởng thôn 1; Trưởng thôn 2, xã Quang Trung

Thực hiện công văn số 2297/HĐBT ngày 08/7/2024 của Hội đồng bồi

thường hỗ trợ và tái định cư thị xã Bỉm Sơn về việc GPMB, bàn giao mặt bằng

đất UBND xã quản lý đang có hợp đồng thầu với các hộ để thực hiện dự án:

Đường giao thông nối từ Đ.Trần Phú đến đường Nam Bỉm Sơn 6, TX. Bỉm Sơn.

UBND xã Quang Trung đã phối hợp với Hội đồng bồi thường cùng các

trưởng thôn1, thôn 2 gửi Quyết định số 1668/QĐ-HĐBT ngày 02/7/2024 đến hộ

bà Trương Thị Lý (Địa chỉ: Thôn 1, xã Quang Trung); Quyết định số 1673/QĐ-

HĐBT ngày 02/7/2024 đến hộ bà Phạm Thị Phương Lan (Địa chỉ: Thôn 2, xã

Quang Trung).

Ngày 14/5/2024 UBND xã Quang Trung có thông báo số 146/TB-UBND

trong đó có nội dung yêu cầu: Các hộ hiện đang thuê thầu đất với UBND xã tại

thôn 1, thôn 2 nằm trong phạm vi ảnh hưởng của dự án nói trên, khẩn trương thu

dọn cây cối hoa màu, vật kiến trúc trên đất, trả lại đất cho UBND xã xong trước

ngày 20/7/2024 và ngày 09/7/2024 UBND xã Quang Trung có thông báo số

203/TB-UBND trong đó có nội dung yêu cầu các hộ hiện đang thuê thầu đất với

UBND xã tại thôn 1, thôn 2 nằm trong phạm vi ảnh hưởng của dự án nói trên,

khẩn trương thu dọn cây cối hoa màu, vật kiến trúc trên đất, trả lại đất cho

UBND xã xong trước ngày 25/7/2024. Đến nay, các hộ gia đình chưa thực hiện

việc thu dọn cây cối hoa màu, vật kiến trúc trên đất, trả lại đất của UBND xã để

thực hiện dự án.

UBND xã Quang Trung tiếp tục thông báo đến các hộ gia đình nội dung

như sau:

- Yêu cầu các hộ gia đình khẩn trương thu dọn cây cối hoa màu, vật kiến

trúc trên đất, trả lại diện tích đất đã có Quyết định thu hồi đất (Quyết định thu hồi

đất số 1612/QĐ-UBND ngày 28/6/2024; Quyết định thu hồi dất số 1660/QĐ-

UBND ngày 01/7/2024 của UBND thị xã Bỉm Sơn về việc thu hồi đất UBND xã

Quang Trung đang quản lý thực hiện dự án) cho UBND xã theo quy định xong

trước ngày 24/9/2024 để đảm bảo tiến độ thi công của dự án. Trường hợp sau ngày

24/9/2024  hộ bà Trương Thị Lý; hộ bà Phạm Thị Phương Lan không thực hiện

việc thu dọn tài sản để bàn giao đất cho Nhà nước thực hiện dự án, UBND xã

Quang Trung sẽ tổ chức cưỡng chế theo quy định của pháp luật, mọi tổn thất đối

với phần tài trên đất mà gia đình chưa thực hiện di dời của hộ bà Trương Thị Lý

và hộ bà Phạm Thị Phương Lan hoàn toàn chịu trách nhiệm.

UBND xã Quang Trung thông báo việc thanh lý hợp đồng đối với bà

Trương Thị Lý, bà Phạm Thị Phương Lan đối với diện tích đã có Quyết định thu

hồi. Đối với phần diện tích đã có hợp đồng thuê đất mà không bị ảnh hưởng thu hồi

thực hiện dự án, đề nghị bà Trương Thị Lý, bà Phạm Thị Phương Lan liên hệ với

UBND xã Quang Trung để giải quyết trước ngày 24/9/2024.

Đồng thời để UBND xã thực hiện thanh lý hợp đồng với phần diện tích đã

có Quyết định thu hồi, xem xét ký hợp đồng điều chỉnh đối với phần diện tích còn

lại. Vì vậy, đề nghị các hộ có nhu cầu tiếp tục sản xuất nông nghiệp đối với phần

diện tích còn lại liên hệ với UBND xã để giải quyết trước ngày 24/9/2024. Sau thời

gian trên UBND xã sẽ coi như đã chấm dứt và thanh lý hợp đồng với các hộ trên.

UBND xã Quang Trung thông báo để các hộ bà Trương Thị Lý (Địa chỉ

thôn 1, xã Quang Trung); Hộ bà Phạm Thị Phương Lan(Địa chỉ thôn 2, xã Quang

Trung) bị ảnh hưởng dự án được biết để thực hiện.

UBND xã Quang Trung giao cho các Trưởng thôn 1, Trưởng thôn 2 thông

báo nội dung công văn này đến các hộ dân bị ảnh hưởng được biết và tiếp tục vận

động, tuyên truyền nhân dân ủng hộ, thực hiện nghiêm túc các chính sách của Đảng

và Nhà nước có liên quan đến dự án.

UBND xã Quang Trung giao công chức Văn hóa thông báo thường xuyên

trên hệ thống loa truyền thanh của xã, đưa tin trên trang thông tin điện tử của xã, để

nhân dân nắm bắt, thực hiện.

UBND xã Quang Trung giao 02 công chức Địa chính- Xây dựng xã, phối

hợp Trưởng các thôn và Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã thực hiện, đồng

thời tham mưu giải quyết theo quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu

gặp khó khăn, vướng mắc báo cáo kịp thời về UBND xã để được xem xét giải

quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND thị xã (B/c);

- Hội đồng BTHT&TĐC thị xã (B/c);

- BTV Đảng uỷ xã;

- Các Đ/c UVUBND xã;

- Chủ tịch, PCT xã;

- Bộ phận tiếp công dân xã;

- CC Địa chính- XD (T/h);

- CC Văn hóa (T/Tr);

- Trưởng các Thôn 1, thôn 2 (T/b)

- Lưu: VP, ĐC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thắng

		2024-09-17T15:08:09+0700

		2024-09-17T15:28:20+0700

		2024-09-17T15:28:21+0700